

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1017/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste ato pelo Magnífico Reitor, Dilmar Baretta, CI nº 2876321/SSPSC, CPF 824.161.769-00, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, sujeitando-se as partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Estadual nº 2.617, de 16 de setembro de 2009, alterações posteriores, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições que se seguem.

(TABELA DE LOTES / ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS PRESTADORES)

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados no Anexo II do Edital.

§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.

§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC), vedada a sua prorrogação.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos

Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedoradora.

CLÁUSULA QUINTA – Do Foro

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis/SC,

(Assinatura Digital)

Órgão Gerenciador

Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina

(Assinatura Digital)

Contratada

Athenas Automação Ltda

(Assinatura Digital)

Contratada

CEK Informática Eireli ME

(Assinatura Digital)
Contratada
Comp1 Informática Ltda

(Assinatura Digital)
Contratada
Dell Computadores do Brasil
Ltda

(Assinatura Digital)
Contratada
Esfera Prestações de Serviços e
Comércio Ltda ME

(Assinatura Digital)
Contratada
Microtécnica Informática Ltda

(Assinatura Digital)
Contratada
MWV Web Site Comércio de
Produtos Eletroeletrônicos Ltda
ME

(Assinatura Digital)
Contratada
Pratika Soluções Ltda

ANEXO DA ARP - PE 1017/2022

Lote	Item	Empresa	Especificação - conforme complementação Termo de Referência	Marca	Modelo	Grupo-Classe	Código NUC	Detalhamento	QUANT. TOTAL	Preço Unitário	Preço Total	Total por Lote
1	1	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, CNPJ 72.381.189/0010-01	Microcomputador Básico Completo - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Dell	Optiplex 5000 SFF + Monitor C2423H	13-01	004723-320	449052.35	179	R\$ 6.585,00	R\$ 1.178.715,00	R\$ 1.209.999,96
	2		Microcomputador Básico Sem Monitor - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Dell	Optiplex 5000 SFF	13-01	004723-320	449052.35	7	R\$ 4.469,28	R\$ 31.284,96	
2	3	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, CNPJ 72.381.189/0010-01	Microcomputador Avançado Completo - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Dell	Optiplex 5000 SFF + Monitor C2423H	13-01	004723-321	449052.35	724	R\$ 8.446,53	R\$ 6.115.287,72	R\$ 6.489.997,22
	4		Microcomputador Avançado Sem Monitor - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Dell	Optiplex 5000 SFF	13-01	004723-321	449052.35	55	R\$ 6.812,90	R\$ 374.709,50	
3	5	ATHENAS AUTOMAÇÃO LTDA, CNPJ 01.425.676/0005-13	Notebook Básico - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Lenovo	K14 Gen1 AMD	13-01	041815-035	449052.35	131	R\$ 6.035,00	R\$ 790.585,00	R\$ 790.585,00
4	6	ATHENAS AUTOMAÇÃO LTDA, CNPJ 01.425.676/0005-13	Notebook Avançado - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Lenovo	K14 Gen1 AMD	13-01	041815-036	449052.35	267	R\$ 7.900,00	R\$ 2.109.300,00	R\$ 2.109.300,00
5	7	CEK INFORMÁTICA EIRELI ME, CNPJ 00.949.640/0001-42	Tablet - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Samsung	S7 FE	13-01	116645-001	449052.35	143	R\$ 3.604,02	R\$ 515.374,86	R\$ 515.374,86
6	8	MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 01.590.728/0007-79	Monitor 27" - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	DELL	P2722H	13-01	004669-053	449052.35	385	R\$ 2.129,86	R\$ 819.996,10	R\$ 819.996,10
7	9	MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA ME, CNPJ 10.513.136/0001-59	Monitor 4K (CEART)	LG	27UL650-W	13-01	004669-053	449052.35	56	R\$ 2.679,89	R\$ 150.073,84	R\$ 150.073,84
10	12	COMP1 INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 17.299.299/0001-20	Estação de Trabalho "WorkStation" (CESFI)	DELL	T7820	13-01	004723-372	449052.35	1	R\$ 61.900,00	R\$ 61.900,00	R\$ 61.900,00
11	13	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA ME, CNPJ 05.328.910/0001-11	Monitor 23" (ESAG)	LG 24 24b1550j	LG 24 24b1550j	13 1	004669-053	449052.35	30	R\$ 1.414,00	R\$ 42.420,00	R\$ 42.420,00
12	14	PRATIKA SOLUCOES LTDA, CNPJ 41.387.558/0001-59	Scanner (CCT)	EPSON	ES200	13-01	00468 5 001	449052.35	15	R\$ 1.949,25	R\$ 29.238,75	R\$ 37.749,97
	15		Scanner (CEAVI)	EPSON	DS-1630	13-01	00468 5 001	449052.35	1	R\$ 2.767,63	R\$ 2.767,63	
	16		Scanner (FAED)	FUJITSU	SV600	13-01	00468 5 001	449052.35	1	R\$ 5.743,59	R\$ 5.743,59	
14	19	MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA ME, CNPJ 10.513.136/0001-59	Mesa Digitalizadora	Wacom	PTH660	13 01	00464 2 001	449052.35	2	R\$ 3.099,33	R\$ 6.198,66	R\$ 6.198,66
												R\$ 12.233.595,61